
projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  R O L N I C T WA  I  R O Z W O J U  W S I 1) 

z dnia …………… 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wykazu chorób zakaźnych zwierząt 

podlegających obowiązkowi rejestracji   

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 listopada 2012 r. w 

sprawie określenia wykazu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi 

rejestracji (Dz. U. poz. 1304) w załączniku w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje 

się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) alfawirus ryb łososiowatych (SAV).”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU 

WSI 

 

 

                                                

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1250). 



1 
 

UZASADNIENIE  

 

 Celem projektowanego rozporządzenia jest wykonanie upoważnienia zawartego 

w art. 41 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967).  

Zmiana obowiązującego rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

19 listopada 2012 r. w sprawie określenia wykazu chorób zakaźnych zwierząt 

podlegających obowiązkowi rejestracji (Dz. U. poz. 1304) wynika z konieczności 

poszerzenia listy chorób podlegających obowiązkowi rejestracji o zgłoszenie 

wystąpienia zakażenia alfawirusem ryb łososiowatych (SAV). 

Powyższa zmiana jest niezbędna w celu umożliwienia swobodnego handlu 

wewnątrzunijnego oraz eksportu do krajów trzecich ryb i niektórych innych produktów. 

Informacje dotyczące wystąpienia SAV- salmonid alphavirus jest konieczna, przy 

poświadczaniu świadectw zdrowia dla ryb hodowlanych i ikry gatunków podatnych. W 

chwili obecnej trwają negocjacje z państwami trzecimi w zakresie ustalenia świadectw 

zdrowia dla ryb oraz materiału biologicznego pochodzącego od ryb. Jednym z warunków 

weterynaryjnych, poświadczanych w świadectwie zdrowia, jest potwierdzenie, że ryby 

pochodzą z obszaru wolnego od SAV. 

W związku z powyższym oraz mając na uwadze rozporządzenie wykonawcze 

Komisji (UE) nr 2016/1096 z dnia 6 lipca 2016 r. zmieniające rozporządzenie (WE) nr 

1251/2008 w zakresie wymagań dotyczących wprowadzania do obrotu przesyłek 

pewnych gatunków ryb przeznaczonych dla państw członkowskich lub części państw 

członkowskich, w których obowiązują środki krajowe w odniesieniu do alfawirusa ryb 

łososiowatych (SAV) zatwierdzone decyzją 2010/221/UE (Dz. Urz. UE L 182 z dn. 

07.07.2016, str. 28) oraz fakt, że zakażenie SAV zostało uwzględnione w Kodeksie 

Zdrowia Zwierząt Wodnych Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt (OIE) należy 

zmienić odpowiednio rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 

listopada 2012 r. w sprawie określenia wykazu chorób zakaźnych zwierząt 

podlegających obowiązkowi rejestracji poprzez poszerzenie wykazu chorób zakaźnych 

zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji o zakażenie alfawirusem ryb 

łososiowatych. 

Zakażenia SAV mogą powodować u podatnych gatunków poważne choroby ryb, 

takie jak choroba trzustki (pancreas disease-PD) i śpiączka ryb łososiowatych (sleeping 

disease- SD). Choroby te łatwo się przenoszą i powodują znaczne straty, w 



2 
 

szczególności w gospodarstwach, w których utrzymuje się łososia atlantyckiego, ale 

istotnie ucierpieć też mogą populacje pstrąga tęczowego i pstrąga potokowego. W 

związku z faktem, że obecnie choroba wywołana zakażeniem SAV nie jest chorobą 

podlegającą obowiązkowi rejestracji, brak jest istotnych informacji dotyczących 

rzeczywistego rozprzestrzeniania się wirusa w polskich gospodarstwach rybackich, 

sprawia, że uniemożliwione jest również podjęcie skutecznych metod walki z tą chorobą, 

która coraz częściej atakuje narybek pstrąga tęczowego, powodując duże straty we 

wczesnej fazie hodowli. 

Obecnie badania w kierunku śpiączki ryb łososiowatych wywołanej przez 

alfawirus ryb łososiowatych są prowadzone przez Państwowy Instytut Weterynaryjny- 

Państwowy Instytut Badawczy w Puławach w ramach Programu Wieloletniego na lata 

2019-2023 „Ochrona Zdrowia Zwierząt i Zdrowia Publicznego”.  

Projekt rozporządzenia wdraża przepisy Unii Europejskiej, w związku  z tym nie 

będzie podlegał procedurze notyfikacji w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów  z 

dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej           

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia 

zostanie zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz  Rządowego Centrum Legislacji.  

 Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.  

 

Opracowano w Departamencie 

Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii: 

          Akceptował: 

 

 

Za zgodność po względem 

Prawnym i redakcyjnym:       Zatwierdził:  



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

zmieniający rozporządzenie w sprawie określenia wykazu chorób 

zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Szymon Giżyński 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Anita Błońska -Wlazłowska  nr tel. 22 6231070 

Anita.Blonska-Wlazlowska@minrol.gov.pl 

 

Data sporządzenia 

18.09.2019 r. 

 

Źródło: rozporządzenie wykonawcze 

Komisji (UE) 2016/1096 z dnia 6 lipca 

2016 r. zmieniające rozporządzenie (WE) 

nr 1251/2008 w zakresie wymagań 

dotyczących wprowadzenia do obrotu 

przesyłek pewnych gatunków ryb 

przeznaczonych dla państw członkowskich 

lub części państw członkowskich, w 

których obowiązują środki krajowe w 

odniesieniu do alfawirusa ryb 

łososiowatych (SAV) zatwierdzone decyzją 

2010/221/UE 

 

Nr w wykazie prac:  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Brak w wykazie chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji zakażenia wywołanego przez 

alfawirus ryb łososiowatych, co powoduje utrudnienia w handlu wewnątrzunijnym i z krajami trzecimi. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

W projektowanym rozporządzeniu do wykazu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji 

wpisuje się zakażenie wywołane przez alfawirus ryb łososiowatych (SAV). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W niektórych państwach członkowskich zostały określone obszary uznane za wolne od choroby wywołanej przez 

alfawirus ryb łososiowatych lub prowadzone są zatwierdzone programy nadzoru. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty podejmujące i 
prowadzące działalność w 

zakresie przedsiębiorstwa 

produkcyjnego sektora 
akwakultury 

657 (stan na dzień 
lipiec 2019) 

Rejestr podmiotów 
nadzorowanych stan z lipca 

2019 r. 

Możliwość oszacowania 
liczby przypadków 

wystąpienia choroby u łososia 

szlachetnego (Salmo salar), 
troci (Salmo trutta) i pstrąga 

tęczowego (Onchorynchus 

mykiss) umożliwiającej 
przeprowadzenie analizy 

ryzyka występowania 

choroby oraz możliwości 

ewentualnego wprowadzenia 
dodatkowych warunków 

zawartych w zaleceniach 

Kodeksu Zdrowia Zwierząt 
Wodnych Światowej 

Organizacji Zdrowia (OIE) 

    



 

    

    

(dodaj/usuń)    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 W ramach konsultacji publicznych projekt zostanie wysłany do: Krajowej Rady Izby Rolniczej, Krajowego Związku 

Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych, Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Związku 
Zawodowego Rolników „Ojczyzna”, Rady Gospodarki Żywnościowej, Federacji Branżowych Związków Producentów 

Rolnych, NSZZ RI „Solidarność”, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność ’80 w Warszawie, 

Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”, Związku Zawodowego Rolników Rzeczpospolitej „Solidarni”, 
Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”, 

Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „Regiony”, Konfederacji LEWIATAN, Pracodawców RP, 

Federacji Związków Pracodawców – Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych, Związku Zawodowego Centrum Narodowego Młodych Rolników, Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Związku Rzemiosła Polskiego, Business Centre Club, 

Forum Związków Zawodowych, Krajowego  Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni  Produkcyjnych,  Federacji  

Związków  Pracodawców  Ochrony    Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”, Krajowej Rady Spółdzielczej, Krajowej 
Izby Lekarsko – Weterynaryjnej, Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy Weterynarii Inspekcji 

Weterynaryjnej,  Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius”, 

Polskiego Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych, Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Techników Weterynarii 
„ESKULAP” oraz Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii, Polskiego Towarzystwa 

Rybackiego, Związku Producentów Ryb - Organizacja Producentów, Polskiego Związku Wędkarskiego, Polskiego 

Związku Zrzeszeń Producentów Ryb, Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych, Zrzeszenia Producentów Ryb 

w Katowicach. 
Przedmiotowy projekt zostanie zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi i Rządowego Centrum Legislacji. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łączni
e (0-

10) 

Dochody ogółem 0           0 

budżet państwa 0           0 

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Wydatki ogółem 0           0 

budżet państwa 0           0 

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem 0           0 

budżet państwa 0           0 

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania  

 Projektowane rozporządzenie nie spowoduje skutków finansowych dla jednostek sektora 

finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, polegających na zwiększeniu wydatków lub zmniejszenia dochodów tych 

jednostek. 



Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz 

na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, a także osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie 
(0-10) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

osoby niepełnosprawne 

oraz osoby starsze 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie może mieć pozytywny 

wpływ na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

osoby niepełnosprawne 

oraz osoby starsze 

Brak wypływu regulacji na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także 

osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Zwiększenie możliwości eksportu łososia szlachetnego (Salmo salar), troci (Salmo trutta) i 

pstrąga tęczowego (Onchorynchus mykiss) oraz niektórych produktów pochodzących od ww. 

gatunków ryb zgodnie z zaleceniem Kodeksu Zdrowia Zwierząt Wodnych Światowej 

Organizacji Zdrowia Zwierząt (OIE). 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

x  nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 
 

Komentarz:  

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy.  



10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 
 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 
x zdrowie 

Omówienie wpływu 

Projektowane rozporządzenie będzie miało korzystny wpływ na obszar zdrowia, ze względu 

na możliwość oszacowania liczby przypadków wystąpienia choroby u łososia szlachetnego, 

troci i pstrąga szlachetnego umożliwiającej przeprowadzenie analizy ryzyka występowania 

choroby oraz możliwości ewentualnego wprowadzenia dodatkowych warunków zawartych w 

zaleceniach Kodeksu Zdrowia Zwierząt Wodnych Światowej Organizacji Zdrowia (OIE). 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane rozporządzenie będzie stosowane po 14 dniach od jego ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 
 


